1

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019 с. Тюхтет          № 95-п

О внесении изменений в некоторые постановления администрации

Тюхтетского района, регулирующих правоотношения в сфере

градостроительной деятельности

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от

26.05.2011 № 244 «Об утверждении Методических рекомендаций по

разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов»,

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

района от 30.01.2019 № 32-п «Об утверждении Положения о составе, порядке

подготовки документов территориального планирования муниципального

образования Тюхтетский  район, порядке подготовки изменений и внесения

их в такие документы, а также о составе и порядке подготовки планов

реализации таких документов» следующие изменения:

1.1. пункт 3.16 раздела 3 исключить;

1.2. пункт 3.17 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.17. Утвержденные документы территориального планирования

опубликовываются в порядке, установленном Уставом Тюхтетского района

для опубликования решений Тюхтетского районного Совета депутатов.»;

1.3. в пункте 3.20 раздела 3 слова «частями 2 - 14» заменить словами

«частями 2 - 13»;

1.4. пункт 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.2. Реализация документов территориального планирования

определена статьей 26 Градостроительного кодекса РФ.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

района от 07.02.2019 № 39-п «Об утверждении Положения о составе и

содержании задания на подготовку проекта документа территориального

планирования на территории муниципального образования Тюхтетский

район Красноярского края, составе и содержании исходных материалов для

подготовки проекта документа территориального планирования на

территории муниципального образования Тюхтетский район Красноярского

края» следующие изменения:

2.1. в пункте 2.1 раздела 2 слова «от 13.11.2010 № 492» заменить

2

словами «от 26.05.2011 № 244».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района

Красноярского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по

обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации района                                                     В.А. Напрюшкин